
 
На основу члана 71. став 11. Закона о управљању отпадом („Службени 

гласник РС”, број 36/09) и члана 42. став 1. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05-исправка, 101/07 и 65/08), 

 
Влада доноси 

 
УРЕДБУ  

 
О ОДРЕЂИВАЊУ ПОЈЕДИНИХ ВРСТА ОПАСНОГ ОТПАДА КОЈЕ СЕ МОГУ 

УВОЗИТИ КАО СЕКУНДАРНЕ СИРОВИНЕ 
 
 

Члан 1. 
 

Овом уредбом одређују се поједине врсте опасног отпада које се могу увозити 
као секундарне сировине. 

 
Члан 2. 

 
 Врсте опасног отпада које се могу увозити као секундарне сировине јесу: 
 

Индексни 
број из 

Каталога 
отпада 

Ознака отпада Тарифна 
ознака 

Назив отпада 

17 04 
17 04 03 

A1-5/А1010 7802.00 00 00 
   
 

Метални отпад од олова и отпад 
који се састоји од легура олова 

10 04 
 
10 04 01 
 
10 04 02 

A1-13/А1020/ 
АА030 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
2620.29 00 00 
 
 
 
 

Отпад који у свом саставу има 
било који од следећих састојака 
или загађујућих примеса, 
укључујући метални отпад у 
масивном облику: 
Отпади из термичке 
металургије олова: 
- Шљака из примарне и 
секундарне производње олова 
(оловне шљаке) 
- Троска и сљуштени комади из 
примарне и секундарне 
производње (оловни оксид, прах, 
љуспице, комадићи и пепео) 
 
 



 2 

16 06 
16 06 01 

A1-33-1/А1160/ 
АА170 
 

8548.10 21 00 
8548.10 91 00 
 
 

Оловне батерије целе или 
поломљене, са или без 
електролита 

19 12 
 
 
 
 
 
19 12 11 

 
 
 
 
 
 
A1-33-2/А1160/ 
АА170 
 

 
 
 
 
 
 
8548.10 91 00 
 
 
 

Отпади од механичког третмана 
отпада (нпр. сортирања, 
дробљења, компактирања и 
пелетизовања) који нису 
другачије специфицирани: 
Остали отпади (укључујући 
мешавине материјала) од 
механичког третмана отпада који 
садрже опасне  супстанце: 
-оловне акумулаторске плоче 
(мрежице), оловни муљ (паста) 

 
 

Члан 3. 
 

Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Републике Србије”. 
 
 
Број:  
У Београду,           2009. године 
 
 

ВЛАДА 
 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


